ПРОТОКОЛ

ведения публичных слушаний в Верхнехавском сельском поселении Верхнехавского муниципального района Воронежской области

    Дата проведения: 27 декабря 2019 г
Начало: 10.00
                                                                     Место проведения: зал

                                                                          администрации Верхнехавского
                                                                          сельского поселения
          Председательствует на публичных слушаниях Беляев Борис Николаевич – глава Верхнехавского сельского поселения.

Присутствуют:

1. Матвеева Галина Ивановна.
2. Дикарева Галина Васильевна.

3. Чикунов Юрий Александрович.
4. Беляева Наталия Владиленовна.

5. Саблина Клавдия Ивановна.

6. Елфимов Евгений Григорьевич.

7. Мягков Олег Николаевич.
8. Бруданин Виктор Иванович.

9. Резниченко Константин Иванович.

10. Зюзин Виталий Витальевич.

11. Саблин Игорь Юрьевич.

Повестка дня:

1. «О проекте бюджета Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 гг.»
          Докладчик: Матвеева.Г.И.- главный бухгалтер администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
1. СЛУШАЛИ: Матвееву.Г.И.- главного бухгалтера  администрации Верхнехавского сельского поселения  «О проекте бюджета Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022гг».
      В своем выступлении докладчик сказала, что
1)
 прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельского поселения в  сумме 79 059,242 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме  56 787,242 тыс.рублей, из них:
 - безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 404,0 тыс.рублей, в том числе субвенции 404,0 тыс.рублей,

 -  безвозмездные поступления из бюджета муниципального района в сумме 56 383,242 тыс.рублей, в том числе дотации 6 477,0 тыс.рублей, субсидии 43 393,742 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты 6 512,5 тыс.рублей;
2) общий объём  расходов  бюджета сельского поселения в сумме 79 059,242 тыс. рублей;

          3) бюджет сельского поселения на 2020 год прогнозируется сбалансированным.

          4) источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

          Основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2021 год и на 2022 год:

 1)
прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельского поселения:

- на 2021 год в сумме 61 337,942 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме  38 753,942 тыс.рублей, из них:
- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 406,8 тыс.рублей, из них субвенции 406,8 тыс.рублей,

- безвозмездные поступления из бюджета муниципального района в сумме 38 347,142 тыс.рублей, из них дотации 1 888,9 тыс.рублей, субсидии 29 550,342 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты 6 907,9 тыс.рублей;

- на 2022 год в сумме 64 200,042 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме  41 317,042 тыс.рублей, из них:
- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 420,2 тыс.рублей, из них субвенции 420,2 тыс.рублей,

- безвозмездные поступления из бюджета муниципального района в сумме 40 896,842 тыс.рублей, из них дотации 1 910,5 тыс.рублей, субсидии 31 582,442 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты 7 403,9 тыс.рублей;

        2)
общий   объём  расходов  бюджета поселения на 2021 год в  сумме  61 337,942 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 627,5 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 64 200,042 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 296,9 тыс. рублей,
3) бюджет сельского поселения на 2021 год и на 2022 год прогнозируется сбалансированным.

Вопросов к докладчику не поступило.

Голосовали:
за – 11
против – нет

воздержавшихся – нет

Принято (единогласно).

Председательствующий слушаний                                                  Б.Н.Беляев

Секретарь                                                                                         Г.В.Дикарева